Hec itaque omnia, sicut predicta sunt, ipsi Aretine ecclesie cum lionore el dislriclu,

sicut temporibus antecessorum nostrornm Federici el Herrici sexti (*) romanorum

imperalorum iusle (') dignoscitur habuisse, per preseutem paginam perpetuo confir-

mamus; el ex gralia concedimus, ut quicumque, spiri lu Dei ductus, terras, casas, vicos,

castella, prefalis fratribus conl'erre voluerit, libera sii ei (") facultas donandi, ven-

dendi et commulandi, salva uniuscuiusque iustilia. Insuper eisdem fratribus ecclesie

Aretine in suo iure providere volenles concedimus qualenus in possessionibus aut

rebus ipsius ecclesie violenter aut iniusle a quacumque persona vel quibuscum-

que detentis, quas repeiere vel recuperare voluerint vel potueiinl, nulla prescriptio

nisi Ix aiiitorum tam in preteritis quain in fuluris ipsis opponalur. De celerò imperiali

ediclo statuiraus, ut nullus episcopus, dux, marchio, comes, vicecomes, nulla persona

magna vel parva, nulla civilas, nullum (^ommune, nulla poleslas iudiciaria seu alia

prefalos fratres eorumque colonos, ecclesias, capellas vel aliquas eorum possessiones

aut bona aliquo modo audeat molestare, disvestire vel in(|uielare, aut homines suos in

damnum ipsorum contra iustitiaui recipere, vel aliquam exactionem facete vel aliquod

foderum exigere (*) vel accipere, excepto solo misso nostro quem ad hoc spetialiter

deslinaverimus. Precipimus eliam ut neque episcopus, ncque ipse prepositus vel alia

quelibet persona aliquam potestatem habeat predicta bona ecclesie Aretine, que nunc

(«) toleneis. (•>) sextl. (<=) parola aggiunta neHa interlinea. C) eis. (•) exicere.
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Iiabcl vel in fiitiiiiiiii iiisli' ac(|iiisierit, veiiiiendi, donancli vel aliquo modo alieiiaiuli.

Si quis vero liiiius nostri preccpti violalor oxtiterit, sciai se composiluiuin auri puris-

simi lihras milli'; mediolatem camere nostre, et niedielatem canonicis Aretine ecclesie

prò tempore conslitntis. Ouod ut verius rredalur et ab oninilms iiiviolabililcr obser-

vetur, presenlem inde paginam conscribi et inpressione sigilli nostri insigniii iussimus.

Hiiius rei lestes suiil: Wuifokerius palriarcha Aquilegeiisis, Lotharius Pisanus archie-

piscopiis. Hcrricus Mantuanus episcopus, vicarius curie, (ìregorius Aietinus episcopus,

Azzo marchio Eslonsis, Izilinns de Tergniscio, Herricus mariscalcns de Kaiandrino,

Cumzolinus dapifer, Albertus Slruzius, l'assaguerra, Monacus, Tresbiter, Riifinus iu-

dices curie et alii quampliires.

Signuni domini Otlonis quarti romaiionim imperaloris inviclissimi. (M.)

Ego Curradus Spirensis episcopus imperialis aule cancellarius, vice domini Tlieo-

derici Coloiiiensis ecclesie archiepiscopi et lolius [tabe archicancellarii, recognovi.

Ada sunlhec anno dominice incarnationis millesimo cc.nono, indictione lerliadecima,

imperante domino Ottone quarto romanorum imperatore gloriosissimo, anno imperii

eius primo, regni vero xii. Data apud Interamiit-m nono Kalendas iannarii.

458.

Ottone IV concede e conferma ai Testi ed ai Bosloli nobili aretini l'assoluta pro-

prietà del castello di CAgnano e del suo disirello.

Città della Pieve - 21 gennaio 1210. [Ardi. Coni, di Coriona, Ri-gistntm Communis, e. e").

ÀLTrcozzi - Risposta apologetica al libro dell' antico dominio del Vesc. di Ar- sopra Cortona, 1, 213. - Bòhmer,

Ada imperìi selecta, 216, ii. 3.39.

Hoc esl r.vi'iìipììtm cninsdam prioileqii exempli anlenlici seu scripli manu Artini nolani in-

frascriplì, cuius quidem lenor tnlis est:

In nomine sancte et individue trinitatis. Otto quartus divina favente clementia ro-

manorum imperator somper augustus. Decet imperialem clementiam provida conside-

ratione devota fidelium suorum obsequia respicere, et eis prò benemerilis munificentie

sue benefìtia liberaliter impertiri. Quapropter ad universorum imi)erii fidelium presentis

evi et futuri notitiam volumus pervenire, quod nos, attendentes devota et preclara fide-

lium nostrornm obsequia, videlicel Guelfi Teste et Tebaldi Terni, Bertrami et Guidonis

filiorum Rainaldi Bustule, de imperiali benignitate nostra damus ipsis et concedimus

atque confirmamus in rectum feudum et eorum legiptimis heredibus castrum de Cignano,

cum eins curte et confinibus (et) hominibus, et cum silvis, [jratis, paludibus, venatio-

nibus, piscationibus, lodro (') et onini iurisdictione nostra, ut ipsi et eorum heredes

legiptimi habeant et teneant atipie possideant iure recti l'eodi. Preterea decernimus

quod quicumque noster nunptius vel legatus fuerit prò tempore in Tuscia eos et eorum

e) Prima fodero, ma la e fu espunta.

AN. ri00-l2l()] CODICE DIPLOMATICO 87

heredes in rJiclo castro maimteneat et defendat, et non permittiit aliquam eis lesioiiem

vel iniuiiam vel gravameli in diete castro Ceri. Ileni coiicediraus et conlirmamus eis

orane ius et actionem, qiiod et quani in diete castro habemus; et qiiod nullns exigat

vel accipiat aliquod datiiim vel aliquod bannum vel aliquam collectam in dicto castro,

Disi ipsi et eorum heredes. Concedimus eliam eis et confirmamus dictum caslrum iini-

versaque servitia iiostrorum fidelium et liominum ijisius castri ex certa conscientia

nostra in perpetuum habendi et tenendi. Precipiraus etiam nt universi homines dictum

inhabitantes et ad dictum castrum pertiiientes servianl supradiclis et eorum legiplimis

hcredibus tamquam suis dominis. Slatuimus igilur et districle precipimus, ut luillus

pi'chiepiscopus, episcopus, dux, marchio, comes, vicecomes, nulla civitas, nulli consules,

nulla potestas, nullum Comune, nulla denique persona humilis vel alta, secuiaris vel

ecclesiastica, ausa sit luiic nostre confessioni temere obviare vel in ea prediclos fideles

nostros et eorum heredes aliqnatenus molestare vel impedire, vel de supradicto feudo

disvestire, vel in placitum faticare; quod qui lacere |)resumpserit centum libras auri

puri prò pena componat; dimidium camere nostre, et reliquum passis iniuriam. Ad

cuius rei certam evidenliani presens privilegium inde conscriptum sigillo nostro ius-

simus conimuniri. Huius lei testes sunt: Wolferius patriarcha Aquilegensis, Gregorius

episcopus Àretinus,AzzomarcliioEstensis,Hen(ricus)deKalendria(*), Gualterius pincerna,

Everardus de Lutri, Napoleone de Campelli, Ezzelinus de Trevisio et aiii quamplures.

(M.)

Signnm domini Ottonis un'' romanorum iraperatoris invictissimi.

Ego Conradus Spirensis episcopus imperialis aule cancellarius, vice domini Theo-

derici Coloniensis archiepiscopi et totius Ytalie archicancellari, recognovi.

Acta sunt hec anno dominice incarnalionis millesimo CC.-Viim, indiclione xiii, re-

gnante domino Ottone iiii'° romanorum impelatole glorioso, anno regni eius xn, im-

perii vero primo. Datum apud Castrum Plebis per manu Gualterii protonolarii impe-

rialis aule, xii kl. februarii.

Egn Artinns imperi ili maiestaU index ordinarius et noinrius ghriosissimi imperatoris 01-

lonis quarti uulenlicum privilegium,, eiusque sue maiestatis integro sigillo munitum sive signatum

et ili prima figura, sine omni vitiiperatioiie apparente, vidi et perlegi; et hoc presens exempbim

cum omni cufiltla, ut superius scriptum est, nihil addens vel diminuens, sed ex fide omnia fa-

ciens, siimpsi et exemplavi scripto. H postea cum infrascriptis notariis diligenter perlegi et ciscul-

lavi, ideo in publicam formnm redigendo meo signo firmavi. Anno Domini Mccxi, inv'ctissimo
o

Ottone quarto imperante, v idus decembris, exemplalum fuit in civitate Aretina, indiclione xml,

feliciler.

Ego Cbtrtus nh imperiali manu et maiestate notarins huius fxempli exemplar, integro sigillo